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Regnskabsførelse/ Jeg,, glæd'er mig over, 
1t: j eg er den første Indenrigsminister, der 
kar. taget: dette, ,:S,,,p-ørgsmaal Op. og. foran- 
ediget en Revision, af Kasserne) jeg ser nm, 
iivor .nødvendigt det va r .  Det forekommer 
enig dog, at. en D'el af Mislighederne,hidrører 
Era" at man  i Spidsen for Ledelsen ha r  sat 
Mænd,; ,§om ikke havet©: den . fornødne regn- 
skabsmæssige Uddannelse. For iR,,inge, Kas- 
3ers Vedkommende er det Sløseri pg Mangel 
paä Kendskab til: Forfoldene,; der have: for- 
holdt Uregelmæssighederne. Men andre 
Steder foreligger der ganske vist Uregel- 
mæssigheder af en Art, som vi _ allé stærkt 
maa beklage. : - ' 

Efter disse Bemærkninger iskal jeg gaa 
over til at omtale 홢 Ændringsforslagene, til 
§ 2 vedrørendé-Postvæsenet. Angaáende 
Spørgsmaalet om :d,e 22 Budes Oprykning 
til Overpostbude, der 'er nævnt _ i Ændrings- 
forslaget under Nr. 5, skal- ,jeg til Eet- 
færdlggørelse: for Administrationen oplyse, 
at dette Forslag, er i nøjesté OvereüSstem- 
melse med, hvad Udvalget ønskede i ,,Fjor. 
I : T'j or ønskede nemlig : det ærede Udvalg, 
at Forholdet -i saa Henseende ved Post- 
væsenétnskulde .være det; samme som ved 
Statsbanerne, og som Forslaget  ̂her -er 
a-fattet, = vil Forholdetblive ens i de, to 
Etater, idet 88,4 pCt. i. første Lønnings- 
klasse og 11,6 pCt. i de : dertil svarende 
høiere Lønningsklasser er den Ordning,. der 
er indført under ..Statsbanerne. 홢 Men "Jlaar 
hele Udvalget; Jõreslå-á:r en Nedsættelse 
med 500 Kr., skal.; Indenrigsministeriet 
finde, sig deri -og afvente bedre Vilkaar 
for den paatænkte Oprykning.. 

Saa komme vi, til Spørgsmaalet om 
Ansættelse -af 10 Postbude i; København. 
Her gav det ærede Medlem for Københavns 
A!tllts,2den. Valgkreds en meget lang Moti- 
vering af sin Stilling, men denne Motivering 
beroede noget paa en Misforstaaelsé (M. M,. 
Klms&n.rÉe]\)ii lo, for det ærede Medlem 
mente, at det var: a l  Hensyn til Post- 
ombæringerne i København-, :-,,,at, Forslaget 
om disse 10 nye Bude i var optaget paa 
Finanslovforslaget, men .det er ikke. rigtigt. 
De 6 af , disse B-.ude ere nemlig bestemte 
til en hel ny V'irksomhed, .. idet Meningen 
er, at de skulle sortere Aviserne, før de 
afgaa ira Købehliavn, medens en saadan 
Sorterings hidtil, er foretagen i Togene. 
Naar man nægter Ministeriet; .dlsse, Bude, 
ville Aviserne. selvfølgelig som hidtil blive, 
sorterede i Togene, og der vil ikke ske 
Ulykker i : saa Henseende. ; De 6_ Bùde 
have altsaa ikke noget med Ombæringerne 
at, gøre. Af de andre 4 Postbude, skulde 
de 2 :vpére. paa 홢 Østerbro, den ene paa 홢 B- 

Postkontoret, og den anden paa S-Post- 
kontoret. Men ser man: Sagen nøje igennem, 
vil det vise sig, at det ikke har saa meget 
at sige med Hensyn til Ombæringen, hvad 
enten man faar de 4 Bude eller ej. Nej, 
Spørgsmaalet berører Oprykningen af Re- 
servepostbude til faste Postbude. Post- 
ombæringen skal nok blive besørget, hvad 
enten vi iaa de 4 fast ansatte eller èj, for 
den besørges selvfølgelig i sidste Tilfælde 
ved Ekstrabude, og der sker ingen Ulykke 
i saa Henseende, om man skal vente med 
denne Oprykningò Vil Rigsdagen ikke have 
disse 4. Bude ansatte og navnlig ikke have 
denne Sortering af Aviser paa Banegaarden, 
ja, saa fortsætter man som hidtil. , , .홢 홢 홢 

Saa komme vi til det kildne Spørgs- 
maal om Uniformerne. Ministeriet har 
ønsket, -,-åt der skal anvendes ,45,.000 Kr. til 
Post budene i ; København; Dg v 45,000 Kr., 
til Landpostbudene, men ikke begge Dele 
i Aar. Ministeriet har ønsket ,'at fordele 
Bevillingen pa-a, 2 Aar og har .ment,; -at. 
man burde begynde at give disse Beklæd- 
ningsgenstande til Postbudene i Køben- 
havn, Der er nu et Flertal-, som ønsker 
at: begynde med Landpostbudene. Det ''er . 
et Etikettespørgsmaal, .hvor mam skal Ib-e-' 
gynde. Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds holdt meget stærkt 
paa, at vi skulle begynde i København ug 
gav en Forklaring, 홢 som sikkert ikke -- er rig- 
tig, nemlig at det var meget varmere at 
gaa i røde Frakker end i -,do sorte, man gaar 
med paa Landet. Den røde Farve skulde 
stærkere -end den sorte trække Solstraa- 
lerne til sig. 홢홢-.홢홢Det er en ny Oplysning for 
mig, og iden hidrører sikkert fra, at, det 
ærede Medlem har en vis Forkærlighed for 
den røde Farve. Jegi hat altid hørt, at 
den sorte Farve : var den værste ìtil at , . -, . 
sluge Sol; derfor ser . man, at ligger d e r  
Sne paa Marken, tør den først, paa Brak- 
jorden, hvor den sorte Jord: kommer til 
Syne og tiltrækker Solvarmen stærkere end . 
Græsmarken. En Par t  ai udvalget 'ønsicer 
altsaa-, at man skal begynde = med Land- 
postbudene, en. anden.,, at man skal be- 
gynde med de saakaldte røde Bude, og en 
tredie Part fælder, en -salomonisk Dom og 
siger : Lad os skære Bevillingen midt, over og 
g-ive : . 2 2 , 5 0 0  t i l  hver.-af Parterné:ilmr 
Berendsen:, I begge Aarl). Det ærede Med- 
113m, som afbryder mig, er meget stemt for 
dette Forslag og finder, der :er salomonisk 
Visdom -deri: :; Men jeg skal gøre opmærk- 
som paa, at Administrationen vil komme 
noget i Vildrede med, hvorledes d e n  efter 
en: saadan Vedtagelse . skal. fordele, disse 홢 
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